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Brænder du for at styrke Slagelse som uddannelsescentrum på Sjælland? Kan du 

involvere og engagere aktører på tværs af uddannelse, erhvervsliv og kommune, så det 

medfører varigt ejerskab til indsatsen? Vil du være med til at styrke de studerendes 

tilknytning til Slagelse Kommune? Så er her en stilling for dig. 

 

1. Dine ansvarsområder og opgaver 
Som led i Slagelse Kommunes og uddannelsesstederne i kommunens ønsker om at gøre Slagelse 

Kommune til et fantastisk sted at bo og studere, etablerer vi en stilling som udviklingskonsulent for 

Studieby Slagelse.  

 

I denne stilling bliver du en afgørende drivkraft i en indsats, der skal virke som løftestang for hele 

kommunen, hvor tværgående samarbejde er forudsætningen for indsatsens fremdrift, og hvor du 

bliver både udviklende og udførende af en række vigtige opgaver.   

 

Overordnet set skal du:  

 Give indsatsen et strategisk løft i samarbejde med aktører og interessenter på området, 

herunder de store uddannelser, som holder til i Slagelse Kommune. 

 Sikre sammenhæng mellem det nye campusområde ved Slagelse station og resten af 

byen/kommunen.  

 Bidrage til udviklingen af Slagelse Kommune ved at fungere som bindeled mellem 

uddannelsesinstitutioner, kommunen og de mange andre interessenter, der som os, 

brænder for at gøre Slagelse til den nye uddannelsesmetropol på Sjælland. 

 Bidrage til, at studerende får en stærkere tilknytning til Slagelse Kommune – både før, 

under og gerne efter studiet, hvor vi gerne ser de bosætter sig i kommunen.  

Dine opgaver vil spænde bredt, så du skal kunne favne og være motiveret af en mangfoldig 

opgave-portefølje. Du skal fx arbejde med:  

 Studieliv: Koordinering af tilbagevende aktiviteter og events på tværs af 

uddannelserne i samarbejde med relevante aktører, primært 

uddannelsesstederne – fx Study Start Slagelse og Fælles Åbent hus. Det 

indebærer også at koordinere kommunikationsindsatser rettet mod de unge, 

uanset hvor de studerer, herunder drifte og videreudvikle Studieby Slagelse 

hjemmesiden, der fungerer som portal til fx bolig og kulturtilbud. 

 Inddragelse af de studerende: Udvikling af studiebyen i tæt dialog med de 

studerende på tværs af uddannelserne – herunder inddrage studerende i 

aktiviteter og konceptudvikling.  

 Viden-samarbejde: Bygge bro mellem uddannelser, erhvervsliv og kommune f.eks. 

ved case-samarbejde og faglige aktiviteter – fx Uddannelsernes Fællescase og 

Forskningens Døgn.  

 Kommunikation og branding: Formidle og synliggøre de positive historier om Studiebyen 

Slagelse, på sociale medier og i lokale og nationale medier i samarbejde med 

kommunikationsafdelingen. 

 Bosætning og byudvikling: Tiltrække og fastholde studerende i samarbejde med 

kommunens bosætningsteam.  

 Strategisk udvikling: Medvirke til, at vi kan tiltrække nye uddannelser til Slagelse og give 

plads til udvidelse af eksisterende, hvis muligt. Desuden medvirke til at identificere flere 

muligheder for at styrke Slagelse Studieby.  

 

Som konsulent i Studieby Slagelse vil du også stå for den politiske udvalgsbetjening når relevant. 

Indsatsen har indtil august været forankret i et udvalg, hvor de centrale aktører på området er 

repræsenteret på topledelsesniveau sammen med politikere og med borgmesteren som formand. 

Samarbejdet ønskes fortsat og det vil efter kommunalvalget afgøres, hvilken form dette bliver i. En 

vigtig del af stillingen vil således også være at lægge rammerne for det fremadrettede samarbejde 

og betjene udvalget. 

 

 



 

2. Konteksten og den ambition, du bliver en del af at skulle drive  
Slagelse som studie- og uddannelsesby står højt på den politiske dagsorden i Slagelse Kommune.  

 

I foråret 2021 etablerede byrådet en såkaldt Kernefortælling, som udgør den strategiske platform 

for bosætningsarbejdet i hele kommunen. Slagelse som studieby fremstår her som en af de 

væsentligste styrkepositioner, som vi er stolte af og ønsker at styrke yderligere.  

 

Og udviklingen af studiebyen har taget fart over de sidste år. Professionshøjskolen Absalon har i 

2021 åbnet stort nyt uddannelsesdomicil i Slagelse. Sammen med de videregående 

uddannelsesinstitutioner i Slagelse - SDU Slagelse og Zealand samt ungdomsuddannelserne - 

samler Slagelse over 8.000 elever og studerende. Desuden er der investeret i at etablere et 

egentligt Campusområde nær stationen. Endnu flere studerende end hidtil afslutter deres studietid 

med en uddannelse fra en af Slagelses uddannelsesinstitutioner, herunder SDU, Zealand – 

Sjællands Erhvervsakademi og Professionshøjskolen Absalon. Og som led i den nye politiske aftale 

om udflytning af uddannelser arbejder vi på at tiltrække flere uddannelser.  

 

Desuden er det ambitionen, at flere unge i Slagelse vælger at tage en uddannelse, og når de gør 

det, ser vi gerne, det bliver inden for kommunens grænser. Samtidig ønsker vi at udnytte det store 

potentiale, der ligger i, at de studerende som dimittend vælger at finde job og/eller bosætte sig i 

Slagelse.  

 

Der er således ingen tvivl om, at Studieby Slagelse har både politisk opbakning og strategisk 

betydning for udviklingen af hele Slagelse Kommune.  

 

 

3. Dine kompetencer og erfaringsprofil  
Dine faglige og personlige profil er præget af, at du har   

 Relevant akademisk uddannelse – fx Kommunikation, samfundsvidenskab etc. 
 Brede faglige kompetencer inden for de fleste af opgaverne – herunder kommunikation, 

tilrettelæggelse og gennemførelse af events, planlægning og koordinering. 

 Har gå-på-mod og kan få ting til at ske.  

 Kan bevare overblik og skelne vigtigt fra mindre vigtigt, når du har mange bolde i luften 

 Kan opdyrke relationer og har stærke samarbejdsevner - både når det gælder et formelt og 

et uformelt forum 

 Ved, at når man bygger noget nyt op, er ingen opgave for lille og ingen for stor. Og du 

sætter en stolthed at levere høj kvalitet både i det store og det små.  

 Følger med i, hvad der rør sig inden for uddannelse og studieliv 

 

Din har desuden gerne: 

 Mindst 1-3 års arbejdserfaring og helst fra stat, region eller kommune og/eller fra 

uddannelsessektoren. Erfaring fra konsulentbranchen med overlap til uddannelsessektoren 

er også relevant.  

 Erfaring med kommunikations- og udviklingsopgaver  

 Erfaring med at skabe involverende aktiviteter og events 

 Erfaring med at sikre eksekvering på koordinerende opgaver, som involverer mange aktører 
 

 

4. Din organisatoriske placering  
Du vil indgå i afdelingen ’Tværgående Udvikling’, som er Slagelse Kommunes centrale 

udviklingsafdeling. Den består af en alsidig konsulentgruppe, der varetager og understøtter politisk 

prioriterede indsatser på tværs af kommunens opgavefelter, internt og eksternt. Alle 

udviklingskonsulenterne i denne afdeling bidrager til løsning af de mange opgaver, vi får 



henvendelse om. Du vil dermed indgå i et fællesskab med andre, der som dig er ene driver af en 

udviklingsindsats.  

 

Du vil indgå som fast medlem af den såkaldte Bosætningscirkel, som er et tværgående team, der 

ud over dig består af repræsentanter fra Erhvervscenter Slagelse, Kommunikationsafdelingen samt 

dine bosætningskolleger i Tværgående Udvikling.  

 

Du vil udføre dit arbejde tæt på de vigtigste aktører, så du skal regne med, at din arbejdsplads ikke 

kun er på rådhuset men også på Campus.  

 

Du vil referere til udviklingschefen, der også er fungerende afdelingsleder for Tværgående 

Udvikling. 

 

 

5. Om Slagelse Kommune 
Slagelse Kommune har knapt 80.000 indbyggere og ca. 7.500 medarbejdere. Kommunen ledes 

politisk af byrådet på 31 medlemmer med John Dyrby Paulsen (A) som borgmester. Det politiske 

arbejde er struktureret i Økonomiudvalget og syv stående udvalg.  

 

Kommunen er geografisk stor og består af to øer, en lang kyststrækning, mange aktive landsbyer 

og tre større købstæder (Slagelse, Korsør og Skælskør) med hver sin identitet. 

 

Slagelse Kommune er en kommune i udvikling, med både stort potentiale og mange udfordringer. 

 

Vi er en del af Greater Copenhagen og kan tilbyde masser af plads til det gode liv, både i form af 

gode forbindelser til natur-, kultur- og fritidsoplevelser. 

 

Blandt de udfordringer, som byråd og kommunens ansatte har særligt fokus på, er at  

 forbedre sundhedsprofilen generelt for kommunens borgere 

 sikre at flere borgere, særligt unge kommer i uddannelse og beskæftigelse  

 hjælpe borgere som har særlige behov med at kunne mestre eget liv  

 

Som arbejdsplads er vi også i bevægelse. I 2018 blev startskuddet givet for en meget ambitiøs og 

banebrydende organisationsudviklingsrejse, som du skal kunne se dig selv i. Denne rejse vil gøre op 

med den traditionelle silo-, top- og regelstyrede organisationsform og i stedet bevæge sig mod en 

organisation, der i højere grad baserer sig på distribueret og kollaborativ ledelse, teambaseret 

arbejds- og beslutningsgange og inddragelse af dem, der kan bidrage. Alt sammen funderet på den 

overbevisning, at borgerne får en bedre service og medarbejderne en bedre arbejdsplads, når 

forpligtende arbejdsfællesskaber får et klart og styrket råderum, hvor den faglige viden og den 

sunde fornuft kan forplante sig i handlinger, der styrker den opgave, vi er fælles om. De fælles 

pejlemærker for udviklingsrejsen er:  

 

 ”Bedre velfærd for borgerne” i fokus for alt. Det betyder, at vi sætter opgaven først 

 Udviklende arbejdsfællesskaber som grundlag for holdbare løsninger. Det betyder vi 

forpligter os over for opgaven og hinanden først og fremmest  

 Sikring af en arbejdsplads, hvor glæden ved at skabe velfærd og udvikle sammen med 

borgere og erhvervsliv er i højsædet. 

 

Du kan læse mere om kommunens organisering på vores hjemmeside: 

 

 Organisationsdiagram 

 

6. Rekrutteringsprocessen  
I forhold til øvrigt relevant materiale om kommunens fakta og aktiviteter henviser vi til Slagelse  

Kommunes hjemmeside på www.slagelse.dk.  

 

https://www.slagelse.dk/politik/politiske-udvalg
https://www.slagelse.dk/kommunen/centre-og-afdelinger/organisationsdiagram


Udviklingschef Mette Aagaard kan kontaktes på mobil 24 29 83 60 for at få uddybet job- og 

personprofilen samt at få svar på eventuelle spørgsmål (også aften og weekend). 

 

Slagelse Kommune har nedsat et ansættelsesudvalg bestående af Udviklingschefen, chefkonsulent 

inden for bosætning samt repræsentanter fra uddannelsesstederne.   

 

Ansøgningsfristen udløber søndag den 10. oktober. Ansøgning sker via opslag på Slagelse.dk.  

  

Ansøgere bedes anføre en eventuel fortrolig mailadresse, vi kan anvende i den efterfølgende 

skriftlige kommunikation. Ikke-elektroniske bilag eftersendes, hvis det ønskes, senere i 

ansættelsesforløbet.  

 

Vi forventer at afholde første samtaler den 13. oktober. Efter første samtalerunde udvælges 

kandidater til en anden samtale, der finder sted den 26. oktober. Begge samtaler på Slagelse 

Rådhus.   

 

Tiltrædelsen forventes 1. december 2021. 

 

Ansættelse sker på overenskomstvilkår og gældende overenskomst afhængigt af din uddannelse. 

Lønniveauet forhandles med afsæt i din erfaring, baggrund og kompetencer. 

 

 

 


